RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS COTAS - PNAB BAHIA - ANO 2
EDITAL Nº 11/2025 - DINAMIZAÇÃO DE BIBLIOTECAS, ESPAÇOS DE LEITURA E ESPAÇOS DE

MEMÓRIA
Este documento torna público o resultado do processo de avaliação realizado pela Banca de Heteroidentificação e pela Comissão de análise
documental, no âmbito das cotas destinadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as), indígenas e pessoas com deficiência (PcD),
conforme previsto no edital.

O procedimento foi conduzido em conformidade com a legislação vigente e as normas editalícias, com o objetivo de assegurar o correto cumprimento
das políticas de ações afirmativas, garantindo a observância dos critérios de elegibilidade e a promoção da equidade no acesso às oportunidades
ofertadas.

As comissões foram compostas por profissionais devidamente capacitados(as), que atuaram de acordo com as diretrizes estabelecidas, avaliando as
autodeclarações e a documentação apresentada, com base nos princípios da legalidade, transparência, imparcialidade e respeito às identidades
declaradas.

MOTIVOS DE NÃO HOMOLOGAÇÃO
A não homologação das cotas ocorreu quando verificada uma ou mais das situações abaixo:
I – Não atendimento aos critérios fenotípicos, obrigatórios para a homologação da autodeclaração de pessoas pretas ou pardas;
II – Impossibilidade de realização da avaliação em razão da inadequação da fotografia apresentada pelo(a) agente cultural;
III – Não envio ou envio inadequado da documentação exigida, em desacordo com os critérios estabelecidos no edital;
IV – Não atendimento ao quantitativo mínimo de integrantes exigido para a homologação da cota, nos casos aplicáveis.

Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso, observando os prazos, procedimentos e condições previstos no respectivo edital.

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 37893 A+TEIA Não homologado ITEM IV

2 41134 ALANNA SAMILLE ALVES DE SOUSA Homologado N/A

3 44504 ANA GESSICA SOARES DO NASCIMENTO Homologado N/A

4 37384 ANDRE SANTOS SILVA Homologado N/A

5 43566 ASSOCIACAO CASA DE OYA Homologado N/A

6 28820
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, CULTURAL E DESPORTIVA DE
CURRALINHO E ADJACÊNCIAS

Homologado N/A

7 48327 ASSOCIACAO CULTURAL OS NEGOES Homologado N/A

8 48355
ASSOCIACAO CULTURAL, EDUCACIONAL, DESPORTIVA E
ARTISTICA DE CAPOEIRA ARTE E MOVIMENTO

Homologado N/A

9 41873
ASSOCIACAO DE CULTURA E DE DEFESA DA MULHER
INFANCIA E JUVENTUDE

Não homologado ITEM IV

10 31953 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LIBERINAS Homologado N/A

11 42771 ASSOCIAÇÃO HUMANITARIA PELEGRINOS DO SERTÃO Homologado N/A

12 46396 ASSOCIAÇÃO ILÊ ASÉ DANADANA Homologado N/A

13 35650
ASSOCIAÇÃO RELIGIOSA E CULTURAL DO TERREIRO DOS
FILHOS DE KAMBARAGUANJE

Homologado N/A

14 49928 BERIMBAU E LIVROS Homologado N/A

15 37034 BETANIA RITA ANJOS FERNANDES Homologado N/A

16 48851 CASA DO SOL PADRE LUÍS LINTNER Homologado N/A

17 33356 CENTRO DE CULTURA E EDUCAÇÃO LUCAS DA FEIRA Homologado N/A

18 45487 COLETIVO DE CULTURA E ARTE - COCA Homologado N/A

19 45458 EDUARDO PEREIRA DA SILVA NETO Homologado N/A

20 38426 ELIETE TELES DOS SANTOS Não homologado ITEM IV

21 35853 EVERTON RAMON DOS SANTOS DEIRO Homologado N/A

22 42193 FILIPE PIRES ARAGÃO Homologado N/A

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

23 41842 FUNDAÇÃO OSVALDO SÁ Não homologado ITEM IV

24 40658 GABRIEL DO AMARAL BATISTA Não homologado ITEM I

25 33487 GILMARIO RODRIGUES SANTOS 55892655504 Homologado N/A

26 32023 GRUPO CULTURAL MAE D`OURO Homologado N/A

27 49455 GRUPO DE SAMBA DE RODA MIRIM RAÍZES DO PARAGUAÇU Homologado N/A

28 29154
INSTITUTO BIRITINGUENSE DE EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA E CIDADANIA

Homologado N/A

29 42148 INSTITUTO CULTURAL MAFUÁ Homologado N/A

30 44704 INSTITUTO DA MEMORIA BRASIL SOLO ANCESTRAL Homologado N/A

31 38163 INSTITUTO MACUCO JEQUITIBÁ Homologado N/A

32 34437 JOSÉ ANTÔNIO SOUZA MACIEL Não homologado ITEM I

33 41082 KIMBULA PRODUCOES Homologado N/A

34 47225 LÁZARO DE SOUSA FERREIRA Não homologado ITEM I

35 49032 MAISE CONCEIÇÃO BALBINO Homologado N/A

36 43151 MICHELLE GOMES FREITAS Homologado N/A

37 45382 NATAN CARLOS RAPOSO DUARTE Não homologado ITEM I

38 48462 ONG ALVORECER BAHIA Homologado N/A

39 39154 OS PELEGRINOS Homologado N/A

40 31679 PEDRO NOVAIS DA SILVA Não homologado ITEM I

41 44521 PEDRO THIAGO OLIVEIRA DA SILVA RIBEIRO Homologado N/A

42 42923 ROSÂNGELA ACCIOLY LINS CORREIA Não homologado ITEM I

43 47981 SUSANA DANIELA SANTOS ALVES Não homologado ITEM I

44 47107 TERREIRO BANDA LÊ KOONGO Homologado N/A

45 42461 UBUNTUCAPOEIRA Homologado N/A

COTA PARA INDÍGENA

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 43087 ALCIONE DOS SANTOS ALMEIDA CONCEICAO Homologado N/A

2 40994 FERNANDA GONÇALVES LIMA Homologado N/A

3 33353 MÁGDA RAFAELA DO NASCIMENTO SÁTIRO Homologado N/A

COTA PARA PCD

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 40511 DIANA MATOS VIANA SOARES BARRETO Homologado N/A

2 44457 JEANE MARY ROCHA SANDES Homologado N/A

3 33514 JULIO CESAR NOVAIS SILVA Não homologado ITEM III

4 48974 KARINA BOTÊLHO FÉLIX Homologado N/A

5 42540 OFIR SOUZA DA SILVA Homologado N/A

6 43485 PAULO RICARDO PEDREIRA SILVA Homologado N/A

7 39991 RITA DE CASSIA DE FREITAS BARBOSA Homologado N/A